

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน และ หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เรื่องทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2537 ต่อมาเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯ ได้จดทะเบียน แปรสภาพ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2556 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้รับอนุมัติ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 594 หมู่ที่ 4 ตำบลมะขามคู่ อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิต แปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็กและอุปกรณ์ต่าง ๆ และการแปรรูปและประกอบชิ้นงานขนาดใหญ่

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้ เป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ จัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มี เนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

1.3 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลที่เกี่ยวข้องกันโดยเป็นผู้ถือหุ้น และ/หรือเป็นกรรมการบริษัท มีดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์
นายคิล ชัย ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายหยัง เจิน ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายเซิง วู ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายเซิง จิน ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายมายังฮับ ซอง	กรรมการบริษัท
นายบุญช่วย ก่อกิจโรจน์	กรรมการบริษัท
นายเอกจิตต์ จิงเจริญ	กรรมการบริษัท
นายพนพล ชีระบุตรวงศ์กุล	กรรมการบริษัท
นายจุมพต กาญจนปัญญาคม	กรรมการบริษัท

2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บ า ท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	284,177.00	295,941.00
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และกระแสรายวัน	218,866,739.65	716,520,884.60
เงินฝากกองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ	1,532,925.14	329,598,554.07
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	220,683,841.79	1,046,415,379.67

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังฮับ ซอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเซิง วู ลี)

4. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	บ า ท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	130,556,479.73	317,481,276.91
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	48,349,694.48	109,218,548.21
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,727,832.78	-
มากกว่า 12 เดือน	-	1,611,232.41
รวม	180,634,006.99	428,311,057.53
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,493,798.20)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	180,634,006.99	426,817,259.33

การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในระหว่างงวด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	บ า ท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,493,798.20
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	(1,493,798.20)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	-

5. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา / หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

5.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

	บ า ท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	6,794,559,717.04	7,177,960,795.38
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	6,261,679,000.61	5,435,900,335.82
หัก มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกเก็บ	(5,096,712,704.45)	(4,574,277,565.80)
บวก (หัก) ผลต่างจากการแปลงค่า	(42,728,990.85)	(98,462,876.15)
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า	1,122,237,305.31	763,159,893.87
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(24,388,293.75)	(24,388,293.75)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	1,097,849,011.56	738,771,600.12
เงินประกันผลงาน		
- หมุนเวียน	54,526,427.70	90,014,711.12
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	749,759,959.36	882,008,757.02
มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกเก็บ	467,612,023.70	384,593,508.10
หัก การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	(270,970,694.03)	(13,547,259.80)
บวก (หัก) ผลต่างจากการแปลงค่า	(20,716,489.79)	(31,734,832.61)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	175,924,839.88	339,311,415.69

การเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในระหว่างงวด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	บ า ท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	24,388,293.75
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	24,388,293.75

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเช็ง วู ลี)

สัญญาระหว่างก่อสร้าง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนงานตามสัญญาที่เกิดขึ้นและกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน (รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ) เป็นจำนวนเงินประมาณ 3,633.24 ล้านบาท และ 2,460.71 ล้านบาท ตามลำดับ

5.2 รายได้ที่ได้รับรู้ที่เกี่ยวข้องกับยอดคงเหลือตามสัญญา

	บาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ที่ได้รับรู้ที่โดยรวมอยู่ในยอดคงมาของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	127,485,291.19	256,139,268.08

5.3 รายได้ที่เราคาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ คาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้นของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวนประมาณ 1,089.73 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 2 ปี

6. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,427,557.38	7,520,875.86
หัก ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	(205,507.43)	(539,543.06)
ส่วนที่หมุนเวียน	7,222,049.95	6,981,332.80
ลูกหนี้อื่น	234,646.90	736,745.71
หัก ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	-	(87,499.98)
ส่วนที่หมุนเวียน	234,646.90	649,245.73
ลูกหนี้กรมสรรพากร	157,951,294.72	90,347,135.67
อื่นๆ	18,656,340.93	16,406,956.50
รวม	184,064,332.50	114,384,670.70

7. สินค้าคงเหลือ

	บ ำ ท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
วัตถุดิบและวัสดุ	543,010,020.70	591,849,159.87
สินค้าระหว่างทาง	51,736.29	17,789,447.14
รวม	543,061,756.99	609,638,607.01

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	บ ำ ท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
กองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ - พันธบัตร		
(ครอบคลุม 15 ธันวาคม 2566 อัตราดอกเบี้ยหน้าตั๋วร้อยละ 0.125		
และอัตราผลตอบแทนขั้นต่ำ ร้อยละ 5.02)	69,261,607.69	-
กองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ - กองทุนรวมดัชนี พันธบัตรรัฐบาล		
(ระยะเวลา 3 เดือน)	234,524,822.97	-
รวม	303,786,430.66	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
หรือขาดทุน		
กองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ - หน่วยลงทุนในกองทุน	56,390,629.39	51,737,932.28
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	360,177,060.05	51,737,932.28

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเช็ง วู ลี)

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	1,310,697,610.80
บวก ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	38,263,131.71
หัก ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด - สุทธิ	(1,389,575.35)
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(58,298,545.04)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	1,289,272,622.12

บริษัทฯ ได้นำที่ดินบางส่วนไปจดจำนองไว้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและการออกหนังสือค้ำประกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ในวงเงิน 174.60 ล้านบาท

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	77,476,166.54
บวก ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	7,580,000.00
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,638,410.69)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	59,417,755.85

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของการบริหารหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	25,638,410.69	22,360,599.25
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	787,816.78	424,084.25
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าระยะสั้น	3,961,274.40	3,811,514.40
รวม	30,387,501.87	26,596,197.90

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	7,078,032.45
บวก เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	205,735.00
หัก ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,903,475.62)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	5,380,291.83

12. วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อจากธนาคารในประเทศสามแห่ง ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของบริษัทฯ ดังนี้

	ล้านบาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อ	30.00	30.00
วงเงินค้ำประกัน - วงเงินเดิม	360.00	360.00
วงเงินค้ำประกัน เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซิทส์ - วงเงินใหม่	6,386.92	6,398.17

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	33,300,418.77
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด :	
บวก จำนวนที่ต้องจ่ายตามสัญญา ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล	5,994,195.12
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรูดบัญชี	(568,445.12)
บวก ดอกเบี้ยจ่ายรูดบัญชีตัดจ่าย	787,816.78
หัก จ่ายชำระในงวด	(12,142,572.00)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	27,371,413.55
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(20,677,530.65)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6,693,882.90

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว”

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยมีรายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

	บ ำ ท		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		
	เงินสด	ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	20,677,530.65	834,227.59	21,511,758.24
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	6,693,882.90	377,817.09	7,071,699.99
รวม	27,371,413.55	1,212,044.68	28,583,458.23

	บ ำ ท		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
	เงินสด	ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	22,227,031.95	1,163,422.26	23,390,454.21
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	11,073,386.82	267,994.21	11,341,381.03
รวม	33,300,418.77	1,431,416.47	34,731,835.24

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ มีสิทธิในการเลือกที่จะซื้อทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดตามสัญญาเช่า และบริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อจำกัดต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาดังกล่าว

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเช็ง วู ลี)

14. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	บ าท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด		
(ตรวจสอบแล้ว)	18,048,084.00	25,035,875.00
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	2,703,180.00	2,276,244.00
ผลขาดทุน (กำไร) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(11,540,291.00)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นงวด		
(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	20,751,264.00	15,771,828.00

- ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	บ าท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,264,979.00	1,073,348.00	2,529,940.00	2,146,698.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	86,620.00	64,773.00	173,240.00	129,546.00
รวม	1,351,599.00	1,138,121.00	2,703,180.00	2,276,244.00

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชิง ภูลี)

- ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565

	ร้อยละ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
อัตราคิดลด	1.92	1.92
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	5	5
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	0-31*	0-31*
อัตรามรณะ	TMO2017**	TMO2017**

* ขึ้นอยู่กับอัตราเฉลี่ยของกลุ่มอายุของพนักงาน

** อ้างอิงตามตารางมรณะไทย 2560 ประเภทสามัญ (TMO2017 : Thai Mortality Ordinary Tables of 2017)

- การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่นำมาวิเคราะห์ความอ่อนไหว ได้แก่ อัตราคิดลด อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน และการมรณะ โดยถือว่าข้อสมมุติอื่นไม่เปลี่ยนแปลง ซึ่งผลกระทบของการวิเคราะห์ความอ่อนไหวจากการเปลี่ยนแปลงในข้อสมมุติที่เกี่ยวข้องดังกล่าวข้างต้นที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

- ถ้าอัตราคิดลดเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 1.12 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 1.25 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น 1.25 ล้านบาท (ลดลง 1.15 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการหมุนเวียนพนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 1.28 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.71 ล้านบาท)
- ถ้าพนักงานอายุขึ้นขึ้น (สั้นลง) 1 ปี ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น (ลดลง) 0.10 ล้านบาท

ในการรายงานการวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้น มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานได้คำนวณโดยใช้วิธีเดียวกันกับที่คำนวณภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน

15. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565 ที่ประชุมได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จากกำไรสะสมในส่วนของการดำเนินงานที่ต้องเสียภาษี เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.05 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 79.83 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566 ที่ประชุมได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จากกำไรสะสมในส่วนของการดำเนินงานที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.12 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 191.96 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายแล้วเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566

16. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัท มหาชน จำกัด บริษัทฯ จะต้องจัดสรรเงินสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

17. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นในปี 2556 โดยพนักงานจ่ายเงินสะสมในอัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือน และบริษัทฯ จ่ายสมทบอีกส่วนหนึ่ง ในจำนวนที่เท่ากันเพื่อเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ โดยให้สถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งเป็นผู้จัดการกองทุน ตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ.2530 และพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2542

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุนฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เป็นจำนวนเงิน 0.91 ล้านบาท และ 0.95 ล้านบาท ตามลำดับ และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เป็นจำนวนเงิน 1.84 ล้านบาท และ 1.90 ล้านบาท ตามลำดับ

18. กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลกำไร (ขาดทุน) ที่เกิดขึ้นแล้ว	(4,776,654.90)	40,103,389.75	(30,549,711.37)	77,530,767.77
ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น	70,271,031.81	16,876,401.30	73,881,340.16	(20,453,052.31)
รวม	65,494,376.91	56,979,791.05	43,331,628.79	57,077,715.46

19. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายสำคัญ ๆ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ซึ่งจำแนกตามลักษณะได้ดังนี้

	บ า ท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
วัตถุดิบและวัสดุทั่วไป	184,276,167.42	139,497,239.87
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	278,155,673.98	114,946,988.56
ค่าบริการต่าง ๆ	276,338,010.00	73,624,814.23
ค่าจ้างแรงงาน	78,975,719.01	690,265.66
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	40,455,437.77	35,963,462.12

	บ า ท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
วัตถุดิบและวัสดุทั่วไป	412,817,864.04	218,942,459.40
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	548,667,178.39	166,209,052.59
ค่าบริการต่าง ๆ	612,732,226.17	111,730,264.38
ค่าจ้างแรงงาน	186,962,579.63	1,671,359.04
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	85,048,314.72	65,238,394.19

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชิง ภูลี)

20. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

บริษัทฯ ได้รับสิทธิและประโยชน์ทางภาษีหลายประการจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ภายใต้พระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2550 ซึ่งรวมถึงได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับการดำเนินงานในกิจการที่ได้รับการส่งเสริม (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 24)

อัตราที่บริษัทฯ ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ของกำไรของการดำเนินงานส่วนซึ่งไม่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษี ในอัตราร้อยละ 20

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	บ า ท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(128,215.63)	(227,624.20)	(1,204,064.98)	(455,248.80)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุน	(128,215.63)	(227,624.20)	(1,204,064.98)	(455,248.80)

- ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	บ า ท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการ				
หลักคณิตศาสตร์ประกันกัน	-	-	-	(2,308,058.20)

- รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับ
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สามารถแสดงได้ดังนี้

	บ า ท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	93,593,325.78	50,622,748.80
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	18,718,665.16	10,124,549.76
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:		
- รายได้ที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้	(21,938,520.83)	(24,709,217.03)
- ค่าใช้จ่ายที่ไม่ให้ถือเป็นรายจ่ายตามประมวลรัษฎากร	5,489,898.29	177,537.07
- ขาดทุนสำหรับกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมในงวดปัจจุบัน ที่ไม่ได้รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(3,474,107.60)	13,951,881.40
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(1,204,064.98)	(455,248.80)

- ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บ า ท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ประมาณการหนี้สินสำหรับการเลิกจ้างพนักงาน	5,535,803.54	4,573,614.92
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,150,252.80	3,609,616.80
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4,877,658.75	5,176,418.39
รวม	14,563,715.09	13,359,650.11

ขาดทุนทางภาษียกไป จำนวน 517.00 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 922.76 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จะสิ้นอายุในปี 2566 ถึง 2571 บริษัท ฯ ยังไม่ได้รับรู้รายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีในงบการเงินระหว่างกาล เนื่องจากยังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่า บริษัท ฯ จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีดังกล่าว

21. หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

เนื่องจากการซื้อหุ้นคืน บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ได้ดังนี้

	หุ้น	
	สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้ว	1,599,690,000	1,599,690,000
หัก หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 17 - 21 มิถุนายน 2562 (2,109,800 หุ้น) (จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนนี้แล้วเมื่อวันที่ 29 - 31 สิงหาคม 2565)	-	(2,109,800)
หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2562 (1,000,000 หุ้น) (จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนนี้แล้วเมื่อวันที่ 1 - 8 กันยายน 2565)	-	(1,000,000)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,599,690,000	1,596,580,200

22. รายการที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

22.1 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งยอดคงค้าง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<u>ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวดในงบแสดงฐานะการเงิน</u>		
เจ้าหนี้อื่น - อื่นๆ	0.13	0.13

22.2 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส และผลประโยชน์อื่นของกรรมการ และผู้บริหารของบริษัทฯ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	ล้านบาท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4.58	4.92	9.02	9.88
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.27	0.29	0.54	(3.73)
รวม	4.85	5.21	9.56	6.15

23. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ มีการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ดังต่อไปนี้

1. ส่วนงานธุรกิจ
 - 1.1 รายได้ตามสัญญา
 - 1.2 รายได้จากการให้บริการ
2. ส่วนงานตามภูมิศาสตร์
 - 2.1 ส่วนงานในประเทศ
 - 2.2 ส่วนงานในต่างประเทศ

	ล้านบาท					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2566			30 มิถุนายน 2565		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
รายได้ตามสัญญา	867.66	-	867.66	349.37	-	349.37
รายได้จากการให้บริการ	-	14.68	14.68	-	17.34	17.34
รวมรายได้	867.66	14.68	882.34	349.37	17.34	366.71
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	35.93	(5.39)	30.54	19.14	(4.18)	14.96
รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น						
รายได้อื่น			16.91			6.79
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(1.07)			(0.67)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(44.66)			(43.62)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			65.49			56.98
เงินชดเชยจากการเลิกจ้างพนักงาน			(9.41)			(2.82)
ต้นทุนทางการเงิน			(0.38)			(0.38)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้			0.13			0.23
กำไรสำหรับงวด			57.55			31.47

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชิง วูลี่)

	ล้านบาท					
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2566			30 มิถุนายน 2565		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
รายได้ตามสัญญา	1,937.54	-	1,937.54	560.30	-	560.30
รายได้จากการให้บริการ	-	38.29	38.29	-	32.49	32.49
รวมรายได้	1,937.54	38.29	1,975.83	560.30	32.49	592.79
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	152.24	(11.79)	140.45	67.34	(10.13)	57.21
รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น						
รายได้อื่น			23.14			15.98
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(1.47)			(2.20)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(95.54)			(73.46)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			43.33			57.08
เงินชดเชยจากการเลิกจ้างพนักงาน			(15.52)			(3.57)
ต้นทุนทางการเงิน			(0.79)			(0.42)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้			1.20			0.46
กำไรสำหรับงวด			94.80			51.08
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
สินทรัพย์ที่ใช้ในส่วนงาน						
ลูกหนี้การค้า	176.05	4.58	180.63	405.82	21.00	426.82
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	1,097.85	-	1,097.85	738.77	-	738.77
สินค้าคงเหลือ	495.43	47.63	543.06	551.35	58.29	609.64
สินทรัพย์ส่วนกลาง			2,214.28			2,738.91
สินทรัพย์รวม			4,035.82			4,514.14

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ายรายใหญ่ จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 867.67 ล้านบาทและ 1,937.54 ล้านบาท ตามลำดับ ตามยอดรายได้รวมของบริษัทฯ

สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ายรายใหญ่ จำนวน 2 ราย และ 3 ราย เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 329.13 ล้านบาท และ 542.73 ล้านบาท ตามลำดับ ตามยอดรายได้รวมของบริษัทฯ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชิง วูลี)

24. สิทธิประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน และยังใช้สิทธิอยู่ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 2 ฉบับ

ทั้งนี้บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในบัตรส่งเสริมเพื่อให้ได้รับสิทธิพิเศษดังกล่าว

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

25.1 ภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารค้ำประกัน ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สกุลเงินบาท	36.30	36.30
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	52.47	44.67
สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	5.31	5.31
สกุลเงินยูโร	0.02	0.02

25.2 ภาระผูกพันในการซื้อสินทรัพย์ถาวร ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 1.76 ล้านบาท และ 19.38 ล้านบาทตามลำดับ

25.3 ภาระผูกพันในการซื้อสินค้าและบริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 352.82 ล้านบาท และ 415.23 ล้านบาทตามลำดับ

25.4 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ - ค่าเช่าที่ดินที่มีกำหนดจ่ายชำระภายใน 1 ปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 2.50 ล้านบาทและ 2.63 ล้านบาทตามลำดับ

26. สัญญาเช่าระยะยาว

- 26.1 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ในฐานะผู้เช่า ตกลงเช่าทำสัญญาบริการกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง ในการเช่าพื้นที่ ใกล้เคียงท่าเรือของฐานทัพเรือ อันจะเป็นประโยชน์สำหรับการดำเนินโครงการต่างๆ ของบริษัทฯ ทั้งในปัจจุบันและในอนาคต โดยมีพื้นที่จำนวน 25 ไร่ และสามารถเพิ่มได้อีก 10 ไร่ โดยไม่มีค่าเช่าเพิ่มเติม ทั้งนี้ การเช่าพื้นที่ดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี ตั้งแต่ 1 มีนาคม 2563 ถึง 28 กุมภาพันธ์ 2566 โดยมีค่าเช่ารวมจำนวนประมาณ 90 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้แล้ว (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10)

การเช่าทำสัญญาดังกล่าว นอกเหนือจากการเช่าพื้นที่แล้ว บริษัทฯ และผู้ให้เช่า ยังมีวัตถุประสงค์ เพื่อที่จะเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกันในระยะยาว ผ่านการแลกเปลี่ยนทรัพยากร องค์ความรู้ ระหว่างทั้งสองฝ่าย เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ แผนการดำเนินธุรกิจและสร้างการเติบโตที่ยั่งยืนในระยะยาวในการดำเนินธุรกิจแปรรูปผลิตภัณฑ์หลัก

ณ วันที่ครบกำหนดสัญญา บริษัทฯ ไม่ได้ต่อสัญญาดังกล่าว

- 26.2 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563 บริษัทฯ ในฐานะผู้ให้เช่า ได้ทำสัญญาให้เช่าพื้นที่กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นระยะเวลา 3 ปี โดยมีค่าเช่าและเงินรับล่วงหน้า ณ วันที่ทำสัญญา รวมประมาณ 31.45 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าพื้นที่กับบริษัทในประเทศดังกล่าวข้างต้นเป็นระยะเวลา 2 ปี โดยมีค่าเช่าและเงินรับล่วงหน้ายกมาจกสัญญาข้างต้น ณ วันที่ทำสัญญาจำนวนประมาณ 12.58 ล้านบาท

- 26.3 เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565 บริษัทฯ ในฐานะผู้เช่าได้ ทำสัญญาเช่าพื้นที่กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง โดยมีพื้นที่จำนวน 20 ไร่ การเช่าพื้นที่ดังกล่าวมีระยะเวลา 2 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2565 ถึง 30 เมษายน 2567 โดยมีค่าเช่าและเงินจ่ายล่วงหน้ารวมจำนวนประมาณ 76.80 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้แล้ว (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10)

27. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566